



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 34

October 25, 2013

No.43

### SEMINAR TALKS - PH.D

**Harshavardhan B**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME10D021) will give a seminar talk on *Study of In-Cylinder Flows and Air-Fuel Interaction in Direct Injection Spark Ignition Engine* at 1500 hours on October 28, 2013 in the Rudolph Diesel Hall of the IC Engines Laboratory.

**Gopalakrishnan E A**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE11D006) will give a seminar talk on *Hysteresis Characteristics of Thermoacoustic Oscillations in a Horizontal Rijke Tube* at 1500 hours on October 29, 2013 in Class Room 3.

**Sarlaksha Ganesh**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS09D013) will give a seminar talk on *Effects of Personal Attributes and Work-Family Support Factors on Work-Family Outcomes and Quality of Work-Life: The Mediating Role of Ways of Coping* at 1500 hours on October 30, 2013 in the Seminar Hall (DoMS 110).

**Vikramkumar Pudi**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE08D021) will give a seminar talk on *Design of a Hybrid Adder in Quantum Dot Cellular Automata* at 1500 hours on October 30, 2013 in ESB 244.

**Prasad Reddy G V**, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM07D010) will give a seminar talk on *Strain-Life Fatigue Behavior of Nitrogen Alloyed 316N Stainless Steel* at 1500 hours on October 30, 2013 in the Seminar Hall (MSB 104).

**Rothangmawi Victoria Hmar**, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT09D018) will give a seminar talk on *Improved Hyaluronic Acid Production by Chromosomal Integration of Hyaluronan Synthase Gene in Lactococcus Lactis* at 1530 hours on October 30, 2013 in the Seminar Hall.

### SEMINAR TALKS - PH.D [CONTD..]

**GopikaSankar U**, Research Scholar, Department of Humanities and Social Sciences (HS10D005) will give a seminar talk on *Mapping the Imagined Real: An Annotated Study On the Representation of Urban Spaces in Contemporary South Asian American Fiction* at 1600 hours on October 31, 2013 in HSB 333.

### SEMINAR TALKS - M.S

**Kiran Yelmar**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME10S014) will give a seminar talk on *Computational Study of Geometry Modification in the Recess Vane Casing Treatment Approach to Enhance Stall Margin in Axial Flow Fan* at 1500 hours on October 29, 2013 in MSB 216.

**Madhur D Amilkanthwar**, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS11S015) will give a seminar talk on *Mitigating Penalties of Uncoalesced Access Pattern on CUDA* at 1400 hours on October 31, 2013 in BSB 361.

### STAFF MATTERS

The term of appointment of **Prof.Ravinder David Koilpillai** as **Dean (Planning)** has been extended for a further period of one year with effect from September 30, 2013.

The term of appointment of **Prof.Ganesh L S** as **Dean (Students)** has been extended with effect from October 6, 2013 until further orders.

### FILM CLUB

Date	Movie
October 26, 2013	English Movie

**Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.  
The English version is authentic.**



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 34

25 अक्टूबर, 2013

अंक 43

### संगोष्ठी वार्ता -पीएच.डी.

**हर्षवर्धन बी,** शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरी विभाग (ME10D021) 28 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “स्टडी ऑफ इन-सिलिंडर फ्लोस अंड एर-फ्रयुएल इंटरैक्शन इन डैरेक्ट इंजेक्शन स्पार्क इग्निशन इंजन” विषय पर आईसी इंजन्स लैबोरेटरी के रुडोल्फ डीसल हाल में भाषण देंगे।

**गोपालकृष्णन ई ए,** शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरी विभाग (AE11D006) 29 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “हिस्टेरिसिस केरक्टरिस्टिक्स ऑफ थर्मोअकौस्टिक आसिलेशन्स इन ए हरिजॉन्टल रिजके ट्यूब” विषय पर क्लास नं. 3 में भाषण देंगे।

**सरलक्षा गणेश,** शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS09D013) 30 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “एफफेक्ट्स ऑफ पर्सनल अट्रिब्यूट्स अंड वर्क-फेमिली सपोर्ट फेक्टर्स ऑन वर्क-फेमिली ओटकम्स अंड क्वालिटी ऑफ वर्क-लाइफ: द मीडियेटिंग रोल ऑफ वेस ऑफ कोपिंग” विषय पर सेमिनार हाल (डोम्स 110) में भाषण देंगे।

**विक्रमकुमार पुडि,** शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरी विभाग (EE08D021) 30 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “डिसैन ऑफ ए हाइब्रिड एडडर इन क्वांटम डॉट सेल्युलर आटोमेटा” विषय पर ईएसबी 244 में भाषण देंगे।

**प्रसाद रेड्डी जी वी,** शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरी विभाग (MM07D010) 30 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “स्ट्रैन-लैफ फ्रेटींग बिहेवियर ऑफ नैट्रोजेन अल्लाइड 316एन स्टैनलेस स्टील” विषय पर सेमिनार हाल एमएसबी 104 में भाषण देंगे।

**रोथइग्मवी विक्टोरिया मार,** शोध छात्र, जैवप्रौद्योगिकी विभाग (BT09D018) 30 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.30 बजे “इम्पूव्ड हयल्यूरॉणिक एसिड प्रोडक्शन बै क्रोमोसोमल इंटेग्रेशन ऑफ हयल्यूरॉणन सिन्थेस जीन इन लेक्टोकोकस लेक्टिस” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी. [जारी....]

**गोपिकाशंकर यू,** शोध छात्र, मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग (HS10D005) 31 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 4.00 बजे “मेपिंग द इमेर्जींग रियल: एन एनोटेड स्टडी ऑन द रेप्रेसेंटेशन ऑफ अर्बन स्पेसेस इन कंटेम्प्रेरी साउथ एशियन अमेरिकन फिक्शन” विषय पर एचएसबी 333 में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता -एम.एस.

**किरण येलमार,** शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरी विभाग (ME10S014) 29 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “कंप्यूटेशनल स्टडी ऑफ जिओमेट्री माडिफिकेशन इन द रेसेस वेन केसिंग ट्रीटमेंट अप्रोच टु एन्हान्स स्टाल मार्जिन इन अक्सियल फ्लो फेन” विषय पर एमएसबी 216 में भाषण देंगे।

**माधुर डी अमिलकांतवार,** शोध छात्र, कंप्यूटर साइंस व इंजीनियरी विभाग (CS11S015) 31 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 2.00 बजे “मिटीगोटिंग पेनल्टीस ऑफ अनकोलेस्ड अक्सेस पेटर्न ऑन सीयूडीए” पर बीएसबी 361 में भाषण देंगे।

### स्टाफ का विषय

**प्रो रविंदर डेविड कोइलपिल्लई** को डीन (योजना) के पद पर नियुक्ति की अवधि को 30 सितंबर 2013 से एक वर्ष की अवधि के लिए बढ़ा दिया गया है।

**प्रो गणेश एल एस** को डीन (छात्र) के पद पर नियुक्ति की अवधि को 6 अक्टूबर 2013 से अगले आदेश तक बढ़ा दिया गया है।

### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
26 अक्टूबर 2013	अंग्रेजी फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है।